Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

303Disponibilização: sexta-feira, 16 de agosto de 2019 Fortaleza, Ano X - Edição 2204Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 811/2019
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor

GELSON DE AZEVEDO ROSA, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Final, matrícula de nº 301.010-1-4, desta
Defensoria, a deslocar-se à cidade de Pacatuba - CE, no dia 28 de março de 2019, para atuar no juri na 1ª Vara da comarca
local, concedendo-lhe 01 (uma) diária no valor de R$ 266,16 (duzentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos) e 01 (uma)
ajuda de custo no valor de R$ 266,16 (duzentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos), totalizando no valor de R$ 532,32
(quinhentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos), de acordo com o § 2º, do Art. 56 e Art. 66-B, da Lei Complementar
Estadual nº 06/1997, bem como nos termos do que dispõe o Art. 10 da Instrução Normativa nº 32/2017, 02 de fevereiro de 2017
da Defensoria Pública, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 28 de março de 2019.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA Nº 1046/2019
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor

VICTOR MATOS MONTENEGRO, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Final, matrícula nº 301.270-1-3, desta
Defensoria Pública, a deslocar-se à cidade de Fortaleza - CE, nos dias 03, 08, 15, 22 e 29 de maio de 2019, a fim de atuar na
7ª Unidade de Juizado Especial Criminal, concedendo-lhe 05 (cinco) diárias no valor de R$ 1.330,80 (hum mil, trezentos e trinta
e três reais e oitenta centavos) e 05 (cinco) ajudas de custo no valor de R$ 1.330,80 (hum mil, trezentos e trinta e três reais
e oitenta centavos), totalizando no valor de R$ 2.661,60 (dois mil seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), de
acordo com o § 2º, do Art. 56 e Art. 66-B, da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, bem como nos termos do que dispõe o Art.
10 da Instrução Normativa nº 32/2017, 02 de fevereiro de 2017, da Defensoria Pública, devendo a despesa correr à conta da
dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 15 de abril de 2019.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA Nº 1044/2019
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR a servidora

HILDA CELA DE ARRUDA COELHO, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Final, matrícula nº 301.234-1-7,
desta Defensoria Pública, a deslocar-se à cidade de Fortaleza - CE, nos dias 08, 15, 22 e 29 de maio de 2019, a fim de atuar
na 14ª Unidade de Juizado Especial Criminal, concedendo-lhe 04 (quatro) diárias no valor de R$ 1.064,64 (hum mil e sessenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos) e 04 (quatro) ajudas de custo no valor de R$ 1.064,64 (hum mil e sessenta e quatro
reais e sessenta e quatro centavos), totalizando no valor de R$ 2.129,28 (dois mil, cento e vinte e nove reais e vinte e oito
centavos), de acordo com o § 2º, do Art. 56 e Art. 66-B, da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, bem como nos termos do que
dispõe o Art. 10 da Instrução Normativa nº 32/2017, 02 de fevereiro de 2017, da Defensoria Pública, devendo a despesa correr
à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 15 de abril de 2019.
Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA Nº 765/2019

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) PARA ÓRGÃO DE ATUAÇÃO, NO CASO QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no  art. 36, § 3º,

da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;
Considerando o Edital de Força-Tarefa nº 01/2019, para auxílio ao  Juri, de 23 de janeiro de 2019;
Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.
RESOLVE
Art. 1º Designar GELSON DE AZEVEDO ROSA, Defensor Público de Entrância Final,  Matrícula nº. 301.010-1-4, que atua

na 18ª Defensoria  Cível da Comarca de Fortaleza-CE, para, com prejuízo de suas atribuições, atuar  no Júri a ser realizado no
dia 28 de março de 2019, às 09:30hs na 1ª Vara  da Comarca de Pacatuba-CE, defendendo o réu SULIVAN DE JESUS SANTOS
NASIMENTO, no processo Nº 0011816-55.2016.806.0137.

Art. 2º A designação autoriza a  concessão de 01(uma) diária e  01(uma) ajuda de custo.

Fortaleza,  de 22  março de 2019

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque
Defensora Pública-Geral do Estado